
Քանակ
Ընդհանուր 

գումարի չափ 
(հազ. դրամ)

Քանակ
Ընդհանուր գումարի 

չափ 
(հազ. դրամ)

Քանակ
Ընդհանուր 

գումարի չափ 
(հազ. դրամ)

Քանակ
Ընդհանուր 

գումարի չափ 
(հազ. դրամ)

Անձնական 
(մահվան 
դեպքերի 

վերաբերյալ 
դիմումները 
ներառյալ)

Գույքային

«ԱՐՄԵՆԻԱ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱՍՊԸ 34,480             1,158,051           49,471              3,557          137           55,895                3,544           641,976                 -             -                    -                -              6                      49                65                  417,734               44,776          121,881          2,176                  
«ԻՆԳՈ ԱՐՄԵՆԻԱ» ԱՓԲԸ 104,323            3,639,860            275,914             11,652         475            116,463               10,395          1,898,313               2                1,038                 15                  3,927           142                  31                 122                 1,437,264             125,761         262,276           37,344                 
«ՆԱԻՐԻ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱՍՊԸ 97,603             3,448,287           223,463            9,430          405           133,062              10,115         1,898,322              -             -                    -                -              64                    15                120                1,367,387            3,250            96,785            7,035                  
«ՌԵՍՈ» ԱՓԲԸ 64,205              2,154,978            95,357               6,346           390            118,551               6,207            1,264,404               1                500                    2                    105              4                      11                 66                   765,489               84,873           140,412           3,970                   
«ՌՈՍԳՈՍՍՏՐԱԽ-ԱՐՄԵՆԻԱ» ԱՓԲԸ 126,596           4,336,401           195,746            15,365        591           201,970              14,380         2,713,481              9                3,436                 1                    469             42                    59                189                1,552,782            186,893        288,754          18,246                
«ՍԻԼ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱՓԲԸ 59,180              2,020,161            106,584             6,607           257            88,453                6,281            1,148,610               4                1,188                 -                 -              15                    3                   102                 783,374               69,413           23,478            4,746                   
ԲՅՈՒՐՈ -                  -                     -                   446             91             42,647                362              160,166                 -             -                    -                -              4                      6                  10                  -                      34,725          32,232            5,847                   
ԸՆԴԱՄԵՆԸ             486,387           16,757,738              946,535          53,403          2,346               757,041           51,284                9,725,272                16                  6,161                   18            4,501                   277                174                  674             6,324,030          549,691           965,818                  79,364 

Ընկերության անվանումը

Տ/Մ-ների 
քանակ, որոնց 
վերաբերյալ 
հաշվետու 

ամսվա վերջին 
օրվա դրությամբ 
առկա է գործող 

ԱՊՊԱ 
պայմանագիր 

Հաշվեգրված ապ. 
վճարներ (հազ. 

դրամ)

Վերադարձված 
կամ 

վերադարձման 
ենթակա ապ. 
վճարների չափ

 (հազ. դրամ)

Հատուցում 
ստանալու 
համար 

ներկայացված 
դիմումների 

քանակ

ՎԻՃԱԿԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ
ԱՊՊԱ ոլորտում ձևավորված առանձին տվյալների վերաբերյալ (ըստ ապահովագրական ընկերությունների և Բյուրոյի)

Հաշվետու ժամանակահատված` 2017թ հունվարի 1-ից 2017թ նոյեմբերի 30

ՏՉՊՊ-ի 
ընդհանուր 

գումարի չափ  
հաշվետու 

ամսվա վերջին 
օրվա 

դրությամբ  
(հազ. դրամ)

ՆՉՊՊ-ի 
ընդհանուր 

գումարի չափ  
հաշվետու 

ամսվա վերջին 
օրվա դրությամբ 

(հազ. դրամ)

Ապ. 
հատուցումների 
կարգավորման 
նպատակով 
կատարված 

ուղղակի ծախսեր
 (հազ. դրամ)

Բավարարված և վճարված Բավարարված, սակայն դեռևս չվճարված

Հատուցումից 
հրաժարվելու 

մասին 
դիմումների 

քանակ

Մերժված դիմումների քանակ
Անձնական (մահվան դեպքերի 

վերաբերյալ դիմումները 
ներառյալ)

Գույքային
Անձնական (մահվան դեպքերի 

վերաբերյալ դիմումները 
ներառյալ)

Գույքային

Կարգավորված դիմումներ

ՉԱՊ-ի ընդհանուր 
գումարի չափ  

հաշվետու ամսվա 
վերջին օրվա 

դրությամբ  (հազ. 
դրամ)



 

ԱՊՊԱ համակարգի ներգրավվածության ցուցանիշը  

2017թ. նոյեմբերի 30-ի դրությամբ ԱՊՊԱ պայմանագիր ունեցող ավտոտրանսպորտային միջոցների քանակը 
կազմել է  486,387, ինչը նախորդ ամսվա համեմատ աճել է 3,532-ով։ 

 

 

 

 

7%

22%

20%
12%

27%

12%

Տ/Մ‐ների քանակ, որոնց վերաբերյալ հաշվետու ամսվա վերջին օրվա
դրությամբառկա է գործող ԱՊՊԱպայմանագիր

«ԱՐՄԵՆԻԱ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱՍՊԸ

«ԻՆԳՈ ԱՐՄԵՆԻԱ» ԱՓԲԸ

«ՆԱԻՐԻ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱՍՊԸ

«ՌԵՍՈ» ԱՓԲԸ

«ՌՈՍԳՈՍՍՏՐԱԽ‐ԱՐՄԵՆԻԱ» ԱՓԲԸ

«ՍԻԼ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱՓԲԸ



Հատուցումների ցուցանիշները  

Նոյեմբեր ամսվա համար բավարարված դիմումների գծով վճարված (վճարվելիք) հատուցումների ընդհանուր 
գումարը կազմել է մոտ 1.2 մլրդ  դրամ, ինչը նախորդ տարվա նույն ամսվա համեմատ աճել է մոտ 268 մլն դրամով, իսկ 
վճարված հատուցումների առանձին տեսակները ունեն հետևյալ տեսքը (հազար ՀՀ դրամ)՝  

 

Ամսվա ընթացքում կարգավորված դիմումների քանակը կազմել է 5,632, ինչը նախորդ տարվա նույն ամսվա 
համեմատ աճել է 682-ով։ Բավարարված մեկ դիմումի գծով հատուցման միջին չափը 2017թ. նոյեմբեր ամսվա 
դրությամբ կազմել է 195,531 ՀՀ դրամ: 

 

 

55,895 

116,463 

133,062 

118,551 

201,970 

88,453 

42,647 

641,976 

1,898,313 

1,898,322 

1,264,404 

2,713,481 

1,148,610 

160,166 

 ‐  500,000  1,000,000  1,500,000  2,000,000  2,500,000  3,000,000

«ԱՐՄԵՆԻԱ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱՍՊԸ

«ԻՆԳՈ ԱՐՄԵՆԻԱ» ԱՓԲԸ

«ՆԱԻՐԻ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱՍՊԸ

«ՌԵՍՈ» ԱՓԲԸ

«ՌՈՍԳՈՍՍՏՐԱԽ‐ԱՐՄԵՆԻԱ» ԱՓԲԸ

«ՍԻԼ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱՓԲԸ

ԲՅՈՒՐՈ

Անձնական (մահվան դեպքերի վերաբերյալ դիմումները ներառյալ) Գույքային



Վնասաբերության ցուցանիշը 

2017 թվականի նոյեմբեր ամսվա վերջի դրությամբ վնասաբերության ցուցանիշը կազմում է մոտ 63%, ինչը 

նախորդ տարվա նույն ժամանակահատվածի համեմատությամբ աճել է մոտ 10 տոկոսային կետով։ 
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